令和２年８月吉日

保 護 者 各 位

愛知教育大学長

  野 田  敦 敬

令和２年度 愛知教育大学保護者懇談会の開催について（御案内）

 平素は，本学の教育研究に深い御理解と御協力を賜りまして，厚く御礼申し上げます。

 今年度も下記のとおり保護者懇談会を新型コロナウイルス感染症対策に考慮しながら開催します

ので，御多用中とは存じますが，御参加くださいますよう御案内いたします。

保護者懇談会では，所属する専攻の教員と個別面談，事務職員による質問・相談コーナーを行う

ほか，施設見学，学生イベント等を計画しておりますので，この機会を通じて保護者の皆様から，

本学に対する様々な御意見，御要望などをお寄せいただきたいと考えています。

また，例年実施している大学を取り巻く現状や就職状況，学生支援の取組等についての全体説明

会は行いませんので御了承願います。

保護者懇談会に御参加いただける場合は，下記により９月１０日（木）までにお申し込みくださ

い。なお，御欠席の場合は手続きの必要はございません。

 今年は本学が刈谷市に移転して５０周年を迎えるため，学長による記念講演を１３時から講堂ホ

ールで行いますので，御都合のつく方は御参加ください。

記

１ 日    時  令和２年１１月１５日（日）１０：００～１４：００

※１：受付を９：３０から講堂で行います。

※２：台風等荒天で中止となる場合は，本学のホームページでお知らせします。

※３：新型コロナウイルス感染症拡大防止により、内容が一部変更になる場合が

あります。

２ 場    所  愛知教育大学講堂ほか（刈谷市井ヶ谷町広沢１）

３ スケジュール  別添資料 「保護者懇談会 実施概要」を参照ください。

４ 参加申込方法  次の(1)～(3)の方法によりお申し込みください。

          転記間違い等防止のため，できる限り(1)を御利用ください。

また，いずれの場合も参加申込書のコピー（ＷＥＢサイトから申込みの場

合は，画面のハードコピーやスクリーンショットでも可）を当日受付まで

お持ちください。

ご本人様確認に代えて資料をお渡しします。

(1)  ＷＥＢサイトからの参加申込み『推奨』

下記ＵＲＬまたはＱＲコードから参加申込みフォームに必要事項を

入力し送信してください。

https://wuke.jp/aichi-edu/entries/add/13

(2) ＦＡＸからの参加申込み

同封の参加申込書に必要事項を記入しＦＡＸ送信してください。

     ＦＡＸ番号：0566-26-2170

(3) 電話からの参加申込み

同封の参加申込書に必要事項を記入した後，電話をしてください。

   電話申込みの場合は伝達間違い防止等のため，質問事項等（参加申

込書の事項４，５）はお受けすることができません。

電話番号：0566-26-2172 または 2176

５ そ の 他  当日は第一福利施設(生協)が営業しますので昼食等に是非御利用ください。

本件問合せ先  ○全  体 学生支援課：鬼頭

電話：0566(26)2172

E-mail:hogoshakon@m.auecc.aichi-edu.ac.jp

○個別面談 教務企画課：前田，花井

電話：0566(26)2505 または 2207

令和 2 年度 愛知教育大学保護者懇談会及びホームカミングデー 実施概要

１ 日   時 ：  令和２年１１月１５日（日）

２ 会   場 ：  愛知教育大学

３ 参加予想 ：  保護者懇談会（個別面談）     約１５０人 （保護者数見込み）
             ホームカミングデー（学びの交流会）  約９０人 （卒業生数見込み）

４ 受   付 ：  ９:３０～ （講堂ロビー）

※保護者懇談会及びホームカミングデーの総合案内とする。

○資料配布  ○成績表配付（保護者懇談会の希望者のみ）

５ 実施内容 ：
○保護者懇談会   １０：００ ～ １４：００

●個別面談（選修・専攻・コース単位）
●質問コーナー （担当／事務職員）
●施設見学

１０：３０ ～ １３：００
●学生クラブ・サークル 公演イベント
●ＰＳ団体の活動報告
●ＡＵＥ学生チャレンジプログラムの活動報告

○ホームカミングデー

●刈谷移転 50 周年記念学長講演（講堂ホール）
    １３：００ ～ １３：４５

●学びの交流会（講座単位）    １４：００ ～
※終了時間は各交流会により異なる。在学生歓迎。

○昼食・休憩   個別面談等の空き時間に第一福利施設を利用
（食堂 １１：１５ ～ １４：００）
（売店 １０：００ ～ １５：００）

※講堂ロビーにて愛教大グッズの販売を予定します

個別面談／施設見学

クラブ・サークル公演イベント

２階 食堂(ハンズ) 1 1 1 1 1 1

１階 売店(エム)

ホームカミングデー／学びの交流会

会場は一部変更になる場合があります。

令和２年度　愛知教育大学保護者懇談会実施スケジュール
内容 会場 9 10 11 12 13 14 15 16

受付・総合案内
　・保護者懇談会
　　　　　「資料配布」　「個別面談」
　　　　　「成績表配付（希望者のみ）」等
　・ホームカミングデー
　　　　　「資料配布」　「学びの交流会」等

　講堂　　ロビー

個別面談（事前予約者のみ）
　　　・所属する専攻の教員と個別面談

・事前にお知らせした時間に面談控
室にお越しください。
・ご不明な場合は講堂ロビーへどう
ぞ。

質問コーナー
　　　・授業相談
　　　・学生生活・経済支援相談
　　　・就職相談
　　　・海外留学相談

　イノベーションホールまたは
　　教育交流館　ラーニングコモンズ
　　及び共通棟など
　　（担当スタッフが対応）

３D宇宙シアター上映
　　　30分間の宇宙の旅へ出発
　　　３回上映（30席）

　自然科学棟
　５階　５７４学生実験室

クラブ・サークル公演イベント 　第一福利施設　　ロビー

AUEパートナーシップ団体活動報告 　第一共通棟
　１階　PS団体オフィス

AUE学生チャレンジプログラム活動報告
　　2020年度採択企画の中間発表

　第一共通棟
　１階　１１１室

昼食・休憩
　　　愛教大オリジナルグッズ販売

　第一福利施設

刈谷移転５０周年記念学長講演
　・野田学長による講演

　講堂　　ホール

ホームカミングデー
　　　学びの交流会

　第一・二共通棟ほか
　　終了時間は各講座による

9:30～16:00

10:30～
13:00

11:15～14:00

10:00～15:00

10:30～
13:00

14:00～
17:00

10:00～14:00

10:00～14:00

①13:00～
②13:30～
③14:00

13:00～13:45

受 付
講堂

P2

P11

P4

P3

P13

P6

P5

P9

P8

P7

P12

南門

東門

北門

正門

愛知教育大学 構内図
○正門，北門，東門，南門から入構可
○駐車場をご利用いただけます

愛知教育大学保護者懇談会  案内図

通案内 https://www.aichi-edu.ac.jp/access/index.html

 愛知教育大学

名鉄知立駅
----------------------------------

名鉄バス
（20 分）

ＪＲ刈谷駅
----------------

名鉄バス
（21 分）

名鉄日進駅
----------------

名鉄バス
（25 分）

伊勢湾岸自動車道
豊田南 IC

----------------
車（15 分）

名鉄豊橋駅
----------------
名鉄名古屋本線
（特急 31 分）

名鉄名古屋駅
----------------
名鉄名古屋本線
（特急 20 分）

名鉄富士松駅
----------------

名鉄バス
（14 分）